<sup>465</sup> Per als testimonis, vid. MARTÍNEZ MELÉNDEZ 1995: 345-346.

<sup>466</sup> TRIAS 2012: 216.

<sup>467</sup> Vid. Meyer-Lübke, *REW* 9500.

## pellicarius

### VARIANTS:

pelicerius, pellicarius, pellicerius

### FORMES:

pelicerii, -io

pellicarii

pellicerius, -ii, -io

pellicarius, -ii

*cat.* palicer, pelicer, pelizer, pellicer, pilicer, pillicer

### ETIMOLOGIA:

Innovació del llatí medieval formada, amb l'afegit del sufix nominal *-arius*, a partir dels mots *pellicia* o *pellicium* 'pellissa', 'samarra', substantivacions de l'adjectiu *pellicius* 'relatiu a les pells', el qual, al seu torn, procedeix de *pellis* 'pell'<sup>468</sup>.

### FORMES ROMÀNIQUES<sup>469</sup>:

*cat.* *pellisser*, ant. *pelicer*; *arag.* ant. *pellicero*; *esp.* ant. *pellicero*; *fr.* ant. *plicier*, *pelicier*; *oc.* *pelissière*; *port.* *peliceiro*.

### SIGNIFICAT:

'El qui prepara i ven pells', 'pellisser'.

### TESTIMONIS DOCUMENTALS:

- (1) **1051** AComtalPerg II 398, p. 778: S+ Ermeir Pilicer.
- (2) **1065** DACCBBarcelona III 1078, p. 1695: ipso alodio ... et uineis et triliis que tenebat Guilielmus Pellicarius, que concessit et donauit Domino Deo et cenobio Sancti Cucuphatis libere et solide.

---

<sup>468</sup> Vid. TRIAS 2012: 174.

<sup>469</sup> Vid. Wartburg, *FEW* VIII 163a. Per als derivats de *pellis* i *pelliceus*, vid. Meyer-Lübke, *REW* 6375 i 6377.

- 
- (3) **1067** DACCBBarcelona IV 1168, p. 1833: S+ Amatus Pelicer.
- (4) **1079** DipMontalegre 57, pp. 87-88: dimitto ad Poncio Bernardo I faneca de blat ad Raibaut, ... I migera ad filio Ermingau, ortolan, ... eimina I ad Aurucio alia, ad Bernard Pelicer I mig(era).
- (5) **1082** DACCBBarcelona IV 1416, p. 2200: s+ Durisacci Pellicerii.
- (6) **1102** CEGirona 186, pp. 322-323: dimitto ... Deo et ecclesie Sancti Felicis de Celrano et Bernardo eiusdem ecclesie capellano illas domos ... cum trilia et oliuariis que sunt in circuitu iamdicte domus simul ... cum ipsa domo et orto que tenet Petrus Pelicer.
- (7) **1106** CEGirona 198, p. 336: Sig+num Arnalli Pelicer.
- (8) **ca. 1112** CDipÀger 217, p. 491: et duas que tenet Rodbert Pillicer, una in Manatorres, et alia ad ipso collo de Verbel.
- (9) **1119** Martí Bonet, *Oleguer* 41, p. 393: habeat iamdictus archiepiscopus censum quem in predictis domibus habebat furnum denique suum et domos quas Arnallus Adalli solitus erat per illud abere simul cum domibus et operatoris Renalli pelliciarri supradicte uxori sue concessit et habeat eas dum uixerit et post obitum eius concessit ... domino Ollegario archiepiscopo.
- (10) **1139** CSCugat III 939, p. 122: S+m Raimundi Pellicerii; S+m Ricardi Pellicerii.
- (11) **1144** CSCugat III 956, p. 137: ego Raimundus Iohannis uendo tibi Oliuario Pellicerio et uxori tue Villane mansum unum cum omnibus suis pertinenciis.
- (12) **1147** CSCugat III 974, p. 154: dimittimos filio nostro Arnallo ipsum mansum de Malseliga ... et cunctum ipsum alodium ... quod habemus s. Cucuphati Garrigarum per nostrum alodium et pro lexa que fecit nobis

- Arnallus Mironis de Tamarith propter domos R. Petri Pellicer, ipsas dimittimus Bernardo filio nostro.
- (13) **1150** Alturo, *Sta. Anna* 271, p. 299: dimisit filio suo Raimundo ipsas domos quas emerat de uxore Eralli Pellicarii cum compra quam fecerat de Arnallo Sunarii et pignus quod habebat in manso de Truyols.
- (14) **1154-1155** DipPoblet 161, p. 143: terminatur in honorem Petri Guilelmi Pellicer uersus orientem et uersus meridiem in honore Guilelmi Gigo, aragonensis.
- (15) **1163** Baraut, *DocUrgell* 1577 (Urgellia 10, p. 103): Sig+num A. Pilicer.
- (16) **1164** Sarobe, *DipTGardeny* 130, p. 243: abet affrontationes uinea istam uia publica que uadit a Corbins, et ex alia parte in terra Arnaud Pellicer de Sanaogia, et ex alia parte illo brazali de aqua.
- (17) **1165** Papell, *DipSantesCreus* 116, p. 200: damus ... illum campum nostrum, ... qui terminatur ab oriente in uinea Poncii de Malograto, a meridie in campo Burrulli Pellicerii et in uinea Raimundi de Arcubus, ab occiduo et circio in uiis.
- (18) **1167** Baraut, *DocUrgell* 1616 (Urgellia 10, p. 138): Sig+num Ponc Pelicer.
- (19) **1172** DipPoblet 440, p. 330: ego Arnaldus de Pons ... dono et trado tibi Fogeto ... terciam partem de illo meo molino de Aitona qui se tenet cum molino de Poncio Pelicerio in ipsa cequia de Aitona et est fundatus in illo casallo cum molino de Poncio Pelicerio, et affrontat ex una parte uersus Sicoris, in terra Arnaldi de Sesquar et de Guilelmo Angles et de Bernardo de Sadao, et de alia parte uersus Calatarra in campo de Auinsaleme et in campo Poncii Pelicerii.
- (20) **1174** DipPoblet 506, p. 375: Sig+num Poncii Pilicer.
- (21) **1175** DipTortosa 266, p. 331: filie Bernardi Pelicer dimitto I coscera et I plumad.

- (22) **1176** Sarobe, *DipTGardeny* 289, p. 433: Sig+num Pontii Pelizer.
- (23) **1177** DipPoblet 582, p. 426: ego Berengaria, uxor Poncii Pelicer qui fuit, et Raimundus de Ceruia ... donatores sumus ... unum solum de terra nostra in uilla de Aitona. *ibid.*: S+num Berengarie, uxoris Poncii Pelicerii.
- (24) **1181** Sarobe, *DipTGardeny* 368, p. 544: de predicto uero honore exeunt II solidos de censu quos debet facere Donatus Palicer.
- (25) **1183** DipMontalegre 153, p. 198: concedo filie mee Raimunde illas uineas cum terra in qua sunt fundate quas Burrullus Pellicerius tenebat per me ad ipsum Clotum Mellis.
- (26) **1187** DipAmer 44, p. 86: Sig+num Burdi Pellicer.
- (27) **1188** Puig i Ferreté, *Gerri* II 175, p. 127: afrontat ex una parte in terra de Bernad Pelicer, ex alia in uia publica.